1

平成 20 年 10 月 17 日
各  位

会 社 名 メディカル・ケア・サービス株式会社
代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長 山﨑 千里

              （コード番号 ２４９４ 名古屋証券取引所セントレックス市場）
           問 合 せ 先 取締役管理本部長 石塚 明
           T E L (048) 651－6700

（訂正）平成 20年８月期 決算短信の一部訂正について

平成 20 年 10 月 14 日に開示いたしました「平成 20 年８月期 決算短信」の一部に訂正を

要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には＿＿線を付して

表示しております。

記

（35 ページ）

注記事項
 （税効果会計関係）

【訂正前】   【訂正後】

当連結会計年度
（自 平成 19年９月１日

至 平成20年８月 31日）

 当連結会計年度
（自 平成 19年９月１日

至 平成20年８月 31日）
２ 法定実効税率と税効果適用後の法人税等の負担と

の差異の原因となった主な項目別の内訳
 ２ 法定実効税率と税効果適用後の法人税等の負担と

の差異の原因となった主な項目別の内訳

法定実効税率 40.4％  法定実効税率 40.4％

（調整）   （調整）
交際費等永久に損金に算入されない項目 2.0％  交際費等永久に損金に算入されない項目 2.0％
住民税均等割額 18.6％  住民税均等割額 19.0％
評価性引当額 △34.9％  評価性引当額 △35.6％
のれん償却額 5.1％  のれん償却額 5.2％
その他 2.0％  その他 △1.2％
税効果会計適用後の法人税等の負担率 29.2％  税効果会計適用後の法人税等の負担率 29.8％

2

（43 ページ）
注記事項
 （重要な後発事象）

【訂正前】

当連結会計年度（自 平成 19年９月１日 至 平成 20 年８月 31 日）

        該当事項はありません。

【訂正後】

当連結会計年度（自 平成 19年９月１日 至 平成 20 年８月 31 日）

        当社は、平成20年９月１日をもって、連結子会社の有限会社アイクリエイトを吸収

合併いたしました。

①合併の目的

介護施設を運営する連結子会社の経営を統合することにより、経営の合理化を図る

ことを目的とします。

②合併の要旨

ａ合併の日程

合併決議取締役会 平成20年６月17日

合併効力発生日  平成20年９月１日

ｂ合併方式

メディカル・ケア・サービス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、有限会

社アイクリエイトは解散致します。ただし、存続会社の資本金は従来と変更なく

8億6,975万円といたします。

ｃ合併比率

合併当事会社は当社および当社の100%子会社であるため、合併比率の取り決めは

ありません。

③被合併会社の概要

商 号 有限会社アイクリエイト

主たる事業内容 介護事業

設立年月日 16年10月19日

本店所在地 静岡県袋井市堀越二丁目14番地の１

代表者 山﨑 千里

売上高 45,712千円

当期利益 △6,537千円

資産の額 19,193千円

負債の額 10,679千円

純資産の額 8,513千円

従業員数 19人

④実施した会計処理の概要

共通支配下の取引によっております。

⑤当社業績に与える影響

合併による、平成21年8月期事業年度に与える影響は、約17百万円が特別損失に計

上されると見込まれます。

3

（65 ページ）
注記事項
 （重要な後発事象）

【訂正前】

当事業年度（自 平成 19 年９月１日 至 平成 20年８月 31 日）

        当社は、平成20年６月17日開催の取締役会において、平成20年９月１日をもって、

連結子会社の有限会社アイクリエイトを吸収合併することを決議いたしました。

①合併の目的

介護施設を・・・
④当社業績に与える影響

合併による、平成21年8月期事業年度に与える影響は、約23百万円が特別損失に計

上されると見込まれます。

【訂正後】

当事業年度（自 平成 19 年９月１日 至 平成 20年８月 31 日）

        当社は、平成20年９月１日をもって、連結子会社の有限会社アイクリエイトを吸収

合併いたしました。

①合併の目的

介護施設を・・・
④実施した会計処理の概要
 共通支配下の取引によっております。
⑤当社業績に与える影響

合併による、平成21年8月期事業年度に与える影響は、約23百万円が特別損失に計

上されると見込まれます。

以  上